
U P O Z O R N Ě N Í 
změna zákona č.83/1990 Sb., o sdružování občanů 

------------------------------------------------ 
 
 
 

Parlament ČR přijal další novelu zákona o sdružování občanů, která se opět 
dotkla úpravy názvu občanských sdružení. 

 
 
Novelou došlo ke zrušení části ustanovení §6 odst. 4 cit. zák. tak, že nadále 
název občanského sdružení již nemusí povinně obsahovat text „občanské 
sdružení“ nebo zkratku „o.s.“ 

 
 

Ta občanská sdružení, která již provedla změnu stanov, respektive změnu svého 
názvu v souladu s předchozí právní úpravou, a do svého názvu text „občanské 
sdružení“ či zkratku „o.s.“ přidala, nemusí své stanovy měnit v tom smyslu, že 
by toto označení ze svého názvu opět vypouštěla. 

 
 
 
 
 
 
 
Legislativně právní a personální odbor ČSTV 
 
 
 
 
 


